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20 stycznia br. minister edukacji narodowej podpisała rozporządzenie w sprawie ramowych planów

nauczania w szkołach publicznych. Rozporządzenie to zostało przekazane do podpisu w porozumieniu z

Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministrem Środowiska. Rozporządzenie wejdzie w życie 1

września 2012 r.

 Nowe rozporządzenie to kolejny etap wdrażania nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego,

której głównym celem jest poprawa efektów kształcenia. Nowa podstawa programowa dla klas IV-VI

szkoły podstawowej (II etap edukacyjny) i dla szkół ponadgimnazjalnych: zasadniczej szkoły zawodowej,

liceum ogólnokształcącego i technikum, zacznie obowiązywać od 1 września 2012 r. i będzie wdrażana

sukcesywnie począwszy od klasy IV szkoły podstawowej i klas I wymienionych  szkół

ponadgimnazjalnych.

W stosunku do obecnie obowiązującego rozporządzenia nie ulegają zmianie następujące elementy:

ogólna liczba godzin przeznaczonych na obowiązkowe zajęcia nie będzie mniejsza od dotychczas

obowiązującej;

zasady podziału na grupy na niektórych rodzajach zajęć (od 1 września 2013 r. zajęcia

informatyki mają być organizowane tak, by przy jednym komputerze był jeden uczeń);

możliwość przyznania przez organ prowadzący do 3 godzin tygodniowo na oddział w roku

szkolnym na zwiększenie liczby godzin obowiązkowych zajęć edukacyjnych i na zajęcia

dodatkowe;

możliwość organizowania przez najbliższe trzy lata szkolne, za zgodą organu prowadzącego,

klasy wstępnej w liceum ogólnokształcącym z oddziałami dwujęzycznymi;

ramowe plany nauczania dla stopniowo likwidowanych szkół (liceum profilowane, zasadnicza

szkoła zawodowa i technikum dla dorosłych, dwuletnie uzupełniające liceum ogólnokształcące,

trzyletnie technikum uzupełniające).

Wprowadzone zmiany to:

inna niż dotychczasowa konstrukcja ramowego planu nauczania:

w miejsce tygodniowego wymiaru godzin w cyklu kształcenia na poszczególne

obowiązkowe zajęcia edukacyjne zostały określone minimalne liczby godzin przeznaczone

na te zajęcia w całym cyklu kształcenia;

określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru obowiązkowych zajęć edukacyjnych

w poszczególnych klasach poszczególnych typów szkół;

określenie minimalnych liczb godzin w cyklu kształcenia na kształcenie zawodowe

teoretyczne i kształcenie zawodowe praktyczne;

na nowo zdefiniowane godziny do dyspozycji dyrektora szkoły;

nieuwzględnienie wymiaru godzin na zajęcia religii/etyki i na nauczanie języka mniejszości

narodowych, etnicznych lub języka regionalnego - wymiar godzin na te zajęcia będzie określony

w odpowiednich rozporządzeniach;

określenie liczby godzin na zajęcia rewalidacyjne dla ucznia niepełnosprawnego w oddziale

ogólnodostępnym i integracyjnym (2 godziny tygodniowo).

Rozporządzenie wprowadza zasadnicze zmiany  w ramowych planach nauczania dla szkół

ponadgimnazjalnych, w których wdrażanie nowej podstawy programowej rozpocznie się 1 września 2012

r.
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Zgodnie z nową podstawą programową w tych typach szkół (z wyjątkiem zasadniczej szkoły zawodowej

i szkoły policealnej) przedmioty obowiązkowe mogą być nauczane w zakresie podstawowym lub w

zakresie rozszerzonym:

1. tylko w zakresie podstawowym - przedmioty: wiedza o kulturze, podstawy przedsiębiorczości,

wychowanie fizyczne i edukacja dla bezpieczeństwa;

2. w zakresie podstawowym i w zakresie rozszerzonym:

1. język polski, język obcy nowożytny, język mniejszości narodowej lub etnicznej, język

regionalny, matematyka; uczeń realizuje zakres podstawowy albo zakres rozszerzony

(wymagania szczegółowe dla zakresu rozszerzonego obejmują także wszystkie wymagania

szczegółowe dla zakresu podstawowego);

2. historia, wiedza o społeczeństwie, geografia, biologia, chemia, fizyka, informatyka; uczeń

obowiązkowo realizuje zakres podstawowy (zakres rozszerzony stanowi kontynuację

nauczania danego przedmiotu w zakresie podstawowym).

3. tylko w zakresie rozszerzonym: historia muzyki, historia sztuki, język łaciński i kultura

antyczna, filozofia.

Szkoła ma obowiązek zadbać o wszechstronny rozwój każdego ucznia i dlatego dla uczniów, którzy

wybiorą kształcenie w zakresie rozszerzonym z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, został

przewidziany dodatkowy przedmiot uzupełniający historia i społeczeństwo, którego realizacja ma za

zadanie poszerzyć wiedzę uczniów w zakresie nauk humanistycznych oraz ukształtować w nich postawy

obywatelskie. Natomiast dla uczniów, którzy wybiorą kształcenie w zakresie rozszerzonym z

przedmiotów humanistycznych został przewidziany dodatkowy przedmiot uzupełniający przyroda,

którego realizacja ma za zadanie poszerzyć ich wiedzę w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych.

Na gruncie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego przyjęto zasadę, że obowiązkowe

przedmioty ogólnokształcące ujęte w podstawie programowej w zakresie podstawowym (z wyjątkiem

języka polskiego, języka obcego nowożytnego, języka mniejszości narodowej lub etnicznej, języka

regionalnego, matematyki i wychowania fizycznego) będą realizowanie w klasie I liceum

ogólnokształcącego (a w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych - w dwóch pierwszych semestrach),

lub w klasach I i II technikum.

Kierując się wymienionymi wyżej ustaleniami zawartymi w nowej podstawie programowej kształcenia

ogólnego przyjęto następujące rozwiązania w odniesieniu do poszczególnych typów szkół:

W liceum ogólnokształcącym uczeń będzie miał obowiązek wyboru od 2 do 4 przedmiotów, a

słuchacz liceum ogólnokształcącego - 2 przedmiotów, spośród proponowanych przez szkołę

przedmiotów ujętych w podstawie programowej w zakresie rozszerzonym, przy czym co najmniej

jednym z tych przedmiotów musi być: historia, biologia, geografia, fizyka lub chemia.

Uczeń (słuchacz), który nie będzie realizował w zakresie rozszerzonym historii, będzie

obowiązany realizować przedmiot uzupełniający historia i społeczeństwo.

Uczeń (słuchacz), który nie będzie realizował w zakresie rozszerzonym jednego z następujących

przedmiotów: biologia, chemia, fizyka lub geografia, będzie obowiązany realizować przedmiot

uzupełniający przyroda.

W technikum uczeń będzie miał obowiązek wyboru 2 przedmiotów, spośród proponowanych

przez szkołę przedmiotów ujętych w podstawie programowej w zakresie rozszerzonym,

związanych z kształceniem w określonym zawodzie. Jednym z tych przedmiotów musi być:
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matematyka, biologia, geografia, fizyka lub chemia. Uczeń technikum będzie obowiązany w

zdecydowanej większości przypadków realizować  przedmiot uzupełniający historia i

społeczeństwo.

Treść rozporządzenia razem z uzasadnieniem i wszystkimi załącznikami umieszczono do pobrania w

załączniku.
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